ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Sơn Tây Thượng, ngày     tháng  01 năm 2026

V/v giới thiệu viên chức

tham gia Tổ bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031

Kính gửi:

- Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã;

- Trạm Y tế xã.

Căn cứ khoản 1, Điều 25 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

HĐND ngày 25/6/2015 và khoản 8, Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 24/6/2025;

Thực hiện Kế hoạch số 14-KH/ĐU ngày 05/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 29/7/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày

10/10/2025 của UBND xã về chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng. UBND xã đề nghị các đơn vị

Trường học trên địa bàn xã, Trạm Y tế xã giới thiệu viên chức tham gia Tổ bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 – 2031, cụ thể:

1. Về số lượng: Mỗi đơn vị Trường học giới thiệu 07 viên chức; Trạm Y tế

xã giới thiệu 05 viên chức;

2. Về tiêu chuẩn: Có phẩm chất, năng lực, am hiểu công tác bầu cử và tình

hình địa phương; không phải là người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Văn bản giới thiệu của các đơn vị gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa -

Xã hội và Văn phòng HĐND và UBND xã) chậm nhất trước ngày 12/01/2025.

Yêu cầu các đơn vị Trường học, Trạm Y tế triển khai thực hiện./

 Nơi nhận:

 - Như trên;                                                                                                CHỦ TỊCH

 - CT, PCT UBND xã;

 - Phòng VH-XH;

 - C, PCVP, TH;

 - Lưu: VT.

                                                                                    Phạm Hồng Khuyến

2

Đơn vị: .............................................

DANH SÁCH CÁN BỘ, VIÊN CHỨC GIỚI THIỆU THAM GIA

TỔ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND CÁC CẤP

NHIỆM KỲ 2026-2031 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú

1

2

3

4

5

7

		2026-01-08T13:41:48+0700

		2026-01-08T17:04:43+0700

		2026-01-08T17:04:43+0700

		2026-01-08T17:04:43+0700